ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ATOS NORMATIVOS
PORTARIA Nº 74, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 74, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

DISPENSA DO RECEBIMENTO DE
FUNÇÃO GRATIFICADA A PESSOA QUE
ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar
nº 050, de 18 de dezembro de 2008, e suas respectivas
alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º DISPENSAR, a pedido, do recebimento da função
gratificada de Coordenadora Pedagógica e de Projetos da
Escola do Poder Legislativo Municipal, concedida por
designação através da Portaria nº 96/2023, a servidora efetiva
VALÉRIA CÂNDIDA LOPES RESENDE.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Patrocínio-MG, 24 de março de 2025.

NÍKOLAS DE QUEIROZ ELIAS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Lucas Favalli Barbosa Viana

Código Identificador:7E361A51

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 01/04/2025. Edição 3991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/